
PERIODO 1

FACTURACION ene-25

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo 

fijo neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA  SUB/APORTE  TA neto 

Estrato1 -70% 29.182,61$                     20.427,83-$                 8.754,78$            17.919,62$          12.543,73-$                5.375,89$                   343,68$        240,58-$           103,10$            47.445,91$                      33.212,14-$               14.234$                  
Estrato2 -40% 29.182,61$                     11.673,04-$                 17.509,57$          19.449,04$          7.779,62-$                   11.669,42$                343,68$        137,47-$           206,21$            48.975,33$                      19.590,13-$               29.385$                  
Estrato3 -15% 29.182,61$                     4.377,39-$                   24.805,22$          20.323,01$          3.048,45-$                   17.274,56$                343,68$        51,55-$              292,13$            49.849,30$                      7.477,40-$                  42.372$                  
Estrato4 0% 29.182,61$                     -$                               29.182,61$          22.507,92$          -$                                   22.507,92$                343,68$        -$                        343,68$            52.034,21$                      -$                                  52.034$                  
Estrato5 90% 29.182,61$                     26.264,35$                 55.446,96$          27.314,73$          24.583,26$                51.897,99$                343,68$        309,31$           652,99$            56.841,02$                      51.156,92$               107.998$               
Estrato6 245% 29.182,61$                     71.497,39$                 100.680,00$       33.432,47$          81.909,55$                115.342,02$              343,68$        842,02$           1.185,70$        62.958,76$                      154.248,96$            217.208$               
Comercial 100% 29.182,61$                     29.182,61$                 58.365,22$          53.970,64$          53.970,64$                107.941,28$              343,68$        343,68$           687,36$            83.496,93$                      83.496,93$               166.994$               
Industrial 100% 29.182,61$                     29.182,61$                 58.365,22$          53.970,64$          53.970,64$                107.941,28$              343,68$        343,68$           687,36$            83.496,93$                      83.496,93$               166.994$               
Oficial 0% 29.182,61$                     -$                               29.182,61$          53.970,64$          -$                                   53.970,64$                343,68$        -$                        343,68$            83.496,93$                      -$                                  83.497$                  

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo 

fijo neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA  SUB/APORTE  TA neto 

Estrato1 -70% 29.182,61$                     20.427,83-$                 8.754,78$            637,38$                446,17-$                       191,21$                       -$                     -$                        -$                         29.819,99$                      20.873,99-$               8.946$                    
Estrato2 -40% 29.182,61$                     11.673,04-$                 17.509,57$          637,38$                254,95-$                       382,43$                       -$                     -$                        -$                         29.819,99$                      11.928,00-$               17.892$                  
Estrato3 -15% 29.182,61$                     4.377,39-$                   24.805,22$          637,38$                95,61-$                         541,77$                       -$                     -$                        -$                         29.819,99$                      4.473,00-$                  25.347$                  
Estrato4 0% 29.182,61$                     -$                               29.182,61$          637,38$                -$                                   637,38$                       -$                     -$                        -$                         29.819,99$                      -$                                  29.820$                  
Estrato5 90% 29.182,61$                     26.264,35$                 55.446,96$          637,38$                573,64$                       1.211,02$                   -$                     -$                        -$                         29.819,99$                      26.837,99$               56.658$                  
Estrato6 245% 29.182,61$                     71.497,39$                 100.680,00$       637,38$                1.561,58$                   2.198,96$                   -$                     -$                        -$                         29.819,99$                      73.058,98$               102.879$               
Comercial 100% 29.182,61$                     29.182,61$                 58.365,22$          637,38$                637,38$                       1.274,76$                   -$                     -$                        -$                         29.819,99$                      29.819,99$               59.640$                  
Industrial 100% 29.182,61$                     29.182,61$                 58.365,22$          637,38$                637,38$                       1.274,76$                   -$                     -$                        -$                         29.819,99$                      29.819,99$               59.640$                  
oficial 0% 29.182,61$                     -$                               29.182,61$          637,38$                -$                                   637,38$                       -$                     -$                        -$                         29.819,99$                      -$                                  29.820$                  

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo 

fijo neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA  SUB/APORTE  TA neto 

Estrato1 -70% 29.182,61$                     20.427,83-$                 8.754,78$            16.623,85$          11.636,70-$                4.987,16$                   343,68$        240,58-$           103,10$            46.150,14$                      32.305,10-$               13.845$                  
Estrato2 -40% 29.182,61$                     11.673,04-$                 17.509,57$          18.042,67$          7.217,07-$                   10.825,60$                343,68$        137,47-$           206,21$            47.568,96$                      19.027,58-$               28.541$                  
Estrato3 -15% 29.182,61$                     4.377,39-$                   24.805,22$          18.853,44$          2.828,02-$                   16.025,42$                343,68$        51,55-$              292,13$            48.379,73$                      7.256,96-$                  41.123$                  
Estrato4 0% 29.182,61$                     -$                               29.182,61$          20.880,37$          -$                                   20.880,37$                343,68$        -$                        343,68$            50.406,66$                      -$                                  50.407$                  
Estrato5 90% 29.182,61$                     26.264,35$                 55.446,96$          25.339,60$          22.805,64$                48.145,24$                343,68$        309,31$           652,99$            54.865,89$                      49.379,30$               104.245$               
Estrato6 245% 29.182,61$                     71.497,39$                 100.680,00$       31.014,95$          75.986,63$                107.001,58$              343,68$        842,02$           1.185,70$        60.541,24$                      148.326,04$            208.867$               
Comercial 100% 29.182,61$                     29.182,61$                 58.365,22$          50.068,00$          50.068,00$                100.136,00$              343,68$        343,68$           687,36$            79.594,29$                      79.594,29$               159.189$               
Industrial 200% 29.182,61$                     58.365,22$                 87.547,83$          50.068,00$          100.136,00$              150.204,00$              343,68$        687,36$           1.031,04$        79.594,29$                      159.188,58$            238.783$               
oficial 0% 29.182,61$                     -$                               29.182,61$          50.068,00$          -$                                   50.068,00$                343,68$        -$                        343,68$            79.594,29$                      -$                                  79.594$                  

PACARIBE

TARIFAS POR CARGO
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 TARIFA ANTES SUB Y 

APORTES 
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TARIFA DESOCUPADOS

 USO / ESTRATO  FCSu 
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Y APORTES 
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TARIFA CON DESCUENTO PUERTA A PUERTA

 USO / ESTRATO  FCSu 

CARGO FIJO CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES SUB 

Y APORTES 

 VALOR 

SUBSDIOS Y 

APORTES 

 TARIFA 

CALCULADA 

RESOLUCION 

720 


